РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   25.03.2015                                        с. Чарышское                                           № 202

О проведении мероприятий по

 охране окружающей среды

Чарышского района в 2015 году

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10 2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью

обеспечения права каждого человека на благоприятную окружающую среду,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить План основных мероприятий Чарышского района по охране

окружающей среды (приложение 1).

2. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных правовых актов

Чарышского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы Администрации района, начальника УСХ А.В. Дремова.

Глава Администрации района                                                                              А.В. Ездин

                                                                                               Приложение 1.

                                                                                               к распоряжению

                                                                                               Администрации района

                                                                                от 25.03.15  № 202

План основных мероприятий Чарышского района по охране окружающей среды в

2015 году.

№ п/п Наименование
мероприятия

Сроки
проведения

Место
проведения

Исполнители

1 Конкурс детских
творческих работ «Пусть
всегда буду Я», «Зеленая

планета».

март Муниципальные
образования.

Администрация
сельсовета(по

согласованию),
Образовательные

учреждения.

2 1 апреля – День птиц
(экологическая акция)

01.04 Муниципальные
образования.

Администрация
сельсовета(по

согласованию),
Образовательные

учреждения.

3 Месячник по
благоустройству,

санитарной очистке и
озеленению сел

апрель - май Муниципальные
образования.

Администрация
сельсовета(по
согласованию),
Образовательные
учреждения.

4 Экологическая акция «Лес
Победы».

апрель - май Муниципальные
образования.

Администрация
сельсовета(по
согласованию),
Образовательные
учреждения.

5 15 апреля – День
экологических  знаний.
Проведение классных

часов на экологическую
тематику.

15.04 Муниципальные
образования.

Образовательные
учреждения.

6 Очистка и косметический
ремонт памятников

участников ВОВ

апрель Муниципальные
образования.

Администрация
сельсовета(по
согласованию),
Образовательные
учреждения.

7 Очистка и косметический
ремонт кладбищ.

апрель Муниципальные
образования.

Администрация
сельсовета (по
согласованию).

8 Очистка берегов рек,
ручьев от бытового

мусора

май Муниципальные
образования.

Администрация
сельсовета(по
согласованию),
Образовательные
учреждения.

9 Озеленение территории
(разбивка клумб),

санитарная обрезка
деревьев, побелка
стволов деревьев

май Муниципальные
образования.

Администрация
сельсовета(по
согласованию),
Образовательные
учреждения.

10 9 мая(вторая суббота) –
Всероссийский день

посадки леса (с 2011 г).

май Муниципальные
образования.

Администрация
сельсовета(по
согласованию),
Образовательные
учреждения.

11 Выставка рисунков
экологической тематики

«Природа и мы».

апрель – май Муниципальные
образования.

Образовательные
учреждения.

12 Работа с населением по
соблюдению Правил
благоустройства на

территории МО

май Муниципальные
образования.

Администрация
сельсовета (по
согласованию).

13 Рейды по выявлению
несанкционированных

мест размещения
отходов.

ежемесячно Муниципальные
образования.

Администрация
сельсовета (по
согласованию) .

14 5 июня – Всемирный день
окружающей среды

июнь Муниципальные
образования.

Администрация
сельсовета(по
согласованию),
Образовательные
учреждения.

15 Окашевание очагов
произрастания

дикорастущей конопли.

июль Муниципальные
образования.

Администрация
сельсовета (по
согласованию) .

16 Подготовка населенных
пунктов к

пожароопасному
периоду.

апрель, август Муниципальные
образования.

Администрация
сельсовета (по
согласованию).

17 Краевой этап конкурса
«Зеленый вернисаж».

сентябрь -
октябрь

Муниципальные
образования.

Администрация
сельсовета(по
согласованию),
Образовательные
учреждения.

18 Районный конкурс «Дети
Алтая исследуют

окружающую среду».

сентябрь-
октябрь

Муниципальные
образования.

Администрация
сельсовета(по
согласованию),
Образовательные
учреждения.

19 Неделя экологических
знаний.

01.09 – 07.09 Муниципальные
образования.

Образовательные
учреждения.

20 Месячник охраны
природы

15.09 – 15.10 Муниципальные
образования.

Администрация
сельсовета(по
согласованию),
Образовательные

учреждения.

21 Всемирная акция
«Очистим планету от

мусора».

21.09 – 27.09 Муниципальные
образования.

Администрация
сельсовета(по
согласованию),
Образовательные
учреждения.

22 Районная акция «Начни с
дома своего».

октябрь Муниципальные
образования.

Администрация
сельсовета(по
согласованию),
Образовательные
учреждения.

23 Конкурс
исследовательских работ
«Дети Алтая исследуют
окружающую среду».

октябрь-ноябрь Муниципальные
образования.

Образовательные
учреждения.

24 «День отказа от курения» 19.11 Муниципальные
образования.

Администрация
сельсовета (по
согласованию).

25 «Всемирный день
домашних животных»

30.11 Муниципальные
образования.

Образовательные
учреждения.

26 Участие в краевых
мероприятиях
общественного

экологического движения
«Сохраним биосферу».

в течении года Муниципальные
образования.

Администрация
сельсовета(по
согласованию),
Образовательные
учреждения.

27 Публикация
экологических статей в
«Животновод Алтая»

в течении года Муниципальные
образования.

Администрация
сельсовета (по
согласованию).